
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2022 г. Лесозаводск №2125

О проведении открытого конкурса 
по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирными домами

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации 
администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами.

2. Вскрыть конверты с конкурсными заявками на участие в открытом 
конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами (далее - открытый конкурс) в срок в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Утвердить расчеты начальной максимальной цены на 1 кв. метр общей 
площади управления многоквартирными домами (приложения 1-11).

Срок выполнения работ: 3 (три) года с момента заключения договора.
4. Управлению жизнеобеспечения администрации Лесозаводского 

городского округа (Черноус) разработать документацию об открытом конкурсе 
и опубликовать извещение о проведении открытого конкурса на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
до 30 сентября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Карташова А.Н.

К.Ф. Банцеев



В соответствии с частями 4, 5 ст. 161 частью 13 статьи 161 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.02.06 № 75 «О порядке проведения органом 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом», принято решение о проведении открытого конкурса 

по отбору управляющей организации для многоквартирных домов:

1. У л. Гагарина,2

2. Ул.Ленинская,3,5,7,10,44а
3. Ул.Степная,8

4. Ул.Урицкого, 13

5. Ул.Челюскина,32

6. Ул.Чкалова,7а

7. Ул.Пролетарская,5

Сообщение о проведении конкурса размещено в сети Интернет на сайте: 

http://torgi.gov.ru/

Собственник помещения вправе присутствовать на заседании конкурсной комиссии, которое 

состоится согласно информации, указанной в приложении.

Собственник помещений также вправе участвовать в осмотрах общего имущества 

собственников, согласно Графику проведения осмотров, прилагаемому к настоящему 

уведомлению (таблица № 2).

Обращаем внимание, что по результатам конкурса собственники помещений будут 

обязаны подписать договор управления многоквартирным домом.

График заседания конкурсной комиссии

Повестка дня Место
заседа
НИЯ

Время 
заседания

Вскрытие 
конвертов

Рассмотрени 
е заявок на 
участие в 
конкурсе

Проведени 
е конкурса

Открытый конкурс по отбору 
управляющей организации 
для управления
многоквартирными домами: 
Ул.Гагарина,2 
Ул.Ленинская,3,5,7,10,44а, 
Ул.УрицкогоДЗ, 
Ул.Чкалова,7а
Ул.Челюскина,32 
Ул.Степна,8
Ул.Пролетарская,5

Приморс 
кий край, 
г.
Лесозаво 
дек, ул.
Будника,
119
27 
октября 
2022 
года в 
15:00 
час.

ул.Будника, 11 
9 каб. 207, 
27 октября
2022 года в 
15-00 
местного 
времени.

ул.Будника, 11 
9 каб. 207,
27 октября
2022 года в
15-00
местного
времени.

ул.Будника, 119 
каб. 207,
27 октября 2022 
года в 15-00
местного 
времени.

ул.Будника, 11 
9 каб. 207, 
27 октября
2022 года в
15-00
местного 
времени.

http://torgi.gov.ru/


ГРАФИК

приложение №2 
к конкурсной документации

осмотров многоквартирных домов, выставляемых на открытый конкурс в 2022 году по выбору управляющей компании по управлению многоквартирными домами.

№ 
п/п Адрес №

дома

ли
те

р 
до

ма
сентябрь 2022 года октябрь 2022 года

26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1 Гагарина 2 X X В В X X В В X В в X X В В X X В в
2 Ленинская 3 X X в в X в В X X в в X X в В X в в
3 Ленинская 7 X X в в X в в X X в в X X в в X в в
4 Степная 8 X X в в X X в в X в в X X в в X в в
5 Челюскина 32 X в в X X в в X X в в X в в X X X в в
6 Ленинская 5 X X в в X в в X X в в X X в в X в в
7 Ленинская 10 X X в в X в в X X в в X X в в X в в
8 Ленинская 44 X X в в X в в X X в в X X в в X в в
9 Урицкого 13 X в в X X в в X X в в X в в X X в в
10 Чкалова 7а X в в X X в в X X в в X в в . X X в в
11 Пролетарская 5 X X в в X X в в X в в X X в в X X в в

И.о. начальника управления жизнеобеспечения 
г-Лесозаводского городского округа

с-

О.В.Черноус

7


